
 1 

Z á p i s  
ze 14. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

7. března  2022, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka – P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny, z toho 1 člen on-line   

Omluveni: Ing. Šturma, MUDr. Šidáková, MUDr. Vajcík 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Schválení (změna) stálého hosta za ZH KHK na jednání výboru zdravotních pro 

volební období 2021-2024  

  4.  Představení nového předsedy představenstva ZH KHK a.s., seznámení se záměry ZH 

KHK a koordinace pomoci Ukrajině  

  5.  Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

  6.  Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

u nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

  7.  Žádost o poskytnutí investičního příspěvku a schválení vyúčtování návratné finanční 

výpomoci Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  

  8.  Různé  

  9.  Závěr  

 

 

K bodu l 

Zahájení 

Jednání 14. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

předsedkyně výboru Ing. Dana Kracíková. Přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále 

konstatovala, že dle počtu 12 členů výboru, kdy 1 člen výboru je připojen on-line, je výbor 

usnášeníschopný. Předsedkyně výboru dále řídila jednání výboru. 

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 14. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 14. jednání výboru 

zdravotního zeptala se přítomných na připomínky k navrženému programu.   

II. Ověřovatelem zápisu byl navržen p. Roman Havlena 

 

Hlasování: 

Pro  - 12            

Proti  - 0                   

Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 14/40/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 14. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu p. Romana Havlenu, DiS 

 



 2 

K bodu 3 

Schválení (změna) stálého hosta za ZH KHK na jednání výboru zdravotních pro volební 

období 2021-2024  

Vzhledem ke zvolení nového předsedy představenstva Zdravotnickém holdingu KHK a.s. Mgr. 

Tomáše Halajčuka Ph.D., navrhla předsedkyně výboru schválit jej za stálého hosta na jednáních 

výboru zdravotního Zastupitelstva KHK, místo bývalého předsedy ZH KHK Ing. Tomášika. 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 12  

Proti  - 0  

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 14/41/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  stálého hosta na jednáních výboru zdravotního ve volebním období 2020 – 2024, s 

právem zasílání i veškerých podkladů na jednání výborů: 

Mgr. Tomáše Halajčuka Ph.D., předsedu představenstva ZH KHK a.s. místo bývalého 

předsedy představenstva ZH KHK Ing. Mariána Tomášika 

  

 

K bodu 4 

Představení nového předsedy představenstva ZH KHK a.s., seznámení se záměry ZH KHK 

a koordinace pomoci Ukrajině  

Informace o aktuální situaci při zajištění pomoci Ukrajině: 

• Dodávky spotřebního zdravotnickému materiálu, 

• podpora KACPU -  tok léků a zdravotnického materiálu, 

                                    - dodání lůžek a lehátek 

• individuální a oficiální sbírky v nemocnicích ZH KHK, 

• zajištění ubytování v horním areálu ON Náchod, 

• podpora péče o raněné  – příjmy k ošetření, případně pomoc FN HK, 

• vychytávání zdravotnického personálu z řad příchozích Ukrajinců. 

 

Dále Mgr. Halajčuk vizuálně prezentoval  a podrobně seznámil se záměry ZH KHK v oblastech: 

• Posílení kontrolní činnosti, 

• definování středně až dlouhodobě orientovaného rozvoje koncernu, 

• rozvoj koncernu jako celku, 

• pomoc Ukrajině. 

 

Všichni členové výboru obdrželi prezentaci v písemné podobě e-mailem. 

 

Diskuse:  

MUDr. Plzák, Ing. Kříž, PhDr. Štěpán, Ph.D., MUDr. Fink, Ing. Kracíková, doc. MUDr. Heger, 

CSc.prof. MUDr. Čáp, CSc., MUDr. Veselý 

 

Členové výboru vzali tyto informace na vědomí. 

 

 

 

 

 



 3 

K bodu 5 

Aktuální informace k epidemické situaci v Královéhradeckém kraji  

 

Mgr. Halajčuk podal informace k aktuálnímu stavu: 

• K obsazenosti „covidových“ lůžek v nemocnicích ZH KHK. 

• Přechod na hybridní péči na jednotlivých lůžkových oddělení. 

• Testování – klesající tendence. 

• Stav očkování a počty očkování v ČR, vzhledem k poklesu zájmu o očkování se budou 

postupně minimalizovat očkovací místa. 

• Informoval o epidemické situaci v souvislosti s uprchlickou vlnou, kde lze očekávat postupné 

zhoršování a výskyt i jiných onemocnění (TBC, HIV), na Covid 19. U ukrajinských 

uprchlíků je zjišťována nízká proočkovanost. 

Diskuse: MUDr. Mašek, Ing. Kracíková 

Členové výboru vzali tyto informace na vědomí. 

 

 

K bodu 6 

Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 u 

nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  

S návrhem seznámí Mgr. Halajčuk 

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 

rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.  Z uzavřených 

smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi – nemocnicemi vyplývá, že 

konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým rozhodnutím 

(rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).  

Odbor zdravotnictví obdržel v listopadu 2021 žádosti jednotlivých nemocnic ZH KHK a. s. o 

poskytnutí vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 v celkové výši 

395,09 mil. Kč.  Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením ZK/9/583/2021 dne 6. 12. 

2021 stanovilo rozdělení 115,738 mil Kč za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 

nemocnicím Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s.  (dále jen „ZH KHK a. s. “). 

Reálná výše ekonomické ztráty oddělení zahrnutých do smluvního vztahu závazku veřejné 

služby je ovlivněna mnoha faktory. V současné době je hospodaření nemocnic výrazně 

negativně ovlivněno nejen vysokou mírou inflace, především skokovým růstem cen energií 

aj. Z výše uvedených důvodů předsedové správních rad nemocnic podali žádosti o navýšení 

vyrovnávacích plateb roku 2022, které by krylo nárůst cen energií nakupovaných 

prostřednictvím centrálních nákupů ze strany Královéhradeckého kraje.  

Dodávky plynu a elektrické energie byly centrálně vysoutěženy v loňském roce Centrem 

investic, rozvoje a inovací již za zvýšené ceny, proto nemocnice žádají o navýšení 

vyrovnávacích plateb. Předpokládaný nárůst cen energií byl vyčíslen dne 28. 1. 2022 odbornými 

konzultanty pro energie Centra investic, rozvoje a inovací (viz příloha). 

Orgánům kraje je předkládán návrh na úpravu vyrovnávacích plateb roku 2022 - navýšení 

celkově o 60 418 828,- Kč. V případě schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

roku 2022 budou finanční prostředky ve výši 60,42 mil. Kč alokovány v kap. 15 – zdravotnictví 

a v případě přijetí usnesení budou uvolněny jako neinvestiční transfery a.s.  

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 



 4 

Hlasování: 

Pro  - 12  

Proti  - 0  

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 14/42/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2022 za 

předpokladu schválení 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 24 019 791 Kč, 

b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 26 564 024 Kč, 

c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 8 195 945 Kč, 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 1 639 068 Kč. 

Celkem o 60 418 828 Kč. 

 

 

K bodu 7 

Žádost o poskytnutí investičního příspěvku a schválení vyúčtování návratné finanční 

výpomoci Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán návrh schválit poskytnutí příspěvku 

organizaci Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, ve výši 21.009.767,40 Kč na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z OPŽP s 

názvem „Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 

oken“ a  vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci. Návratná finanční výpomoc 

(dále také „NFV“) byla organizaci poskytnuta za účelem realizace projektového záměru z 

Operačního programu Životní prostřední 2014+ (dále jen „OPŽP“). Jednalo se o poskytnutí 

finančních prostředků na financování výdajů spojených se stavebními pracemi, technickým a 

autorským dozorem. Projekt spadal do prioritní osy 5 Energetické úspory, specifický cíl 5.1 

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie. 

Projekt je finančně ukončen. Byla proplacena poslední žádosti o platbu. 

Vyúčtování NFV na přípravu projektu proběhlo již v ZK 9. 12. 2019. Organizace již zaslala 

proplacenou dotaci na účet kraje. V žádosti o poskytnutí příspěvku jsou zahrnuty nezpůsobilé 

výdaje a kofinancování ze způsobilých výdajů. 

Poskytnutí investičního příspěvku je navrhováno proto, aby organizace mohla provést 

vyúčtování poskytnuté NFV v plné výši. Investiční příspěvek je navržen ke schválení ve 

výši kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektu. Poskytnutý příspěvek 

bude organizací obratem vrácen zpět kraji, tím se bude mít NFV za vyúčtovanou. 

Finanční prostředky budou organizaci Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na 

zajištění vyúčtování čerpané NFV poskytnuty z vratky předfinancování (kap. 21, org. 2099). 

V příloze č. 1 důvodové zprávy je žádost Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové o 

investiční příspěvek, který je v celkové výši 21.009.767,40 Kč. Po obdržení výše uvedené částky 

investičního finančního příspěvku, organizace, bez zbytečného odkladu a v souladu se směrnicí 

č. 16, vrátí na účet poskytovatele finanční prostředky v celkové výši 21.009.767,40 Kč, které 

budou připsány zpět na vratku předfinancování org. 2099. 

Usnesením Zastupitelstva KHK ZK/10/637/2022 ze dne 31. 01. 2022 byl pro projekt schválen 

finanční limit ve výši 20.000.000,00 Kč. Na zasedání Zastupitelstva KHK dne 21. 03. 2022  bude 

projednávána aktualizace finančních limitů. Pro předmětný projekt není navržena změna. 

Bez diskuse. 

 



 5 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 Hlasování: 

 Pro  - 12  

 Proti  - 0  

 Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 14/43/2022/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit:  

1.Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 

projektu v rámci OPŽP 2014+ organizaci z odvětví zdravotnictví Léčebně pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 001 80 092 z odvětví zdravotnictví ve 

výši 21.009.767,40 Kč; 

2.Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu v rámci 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u organizace z odvětví zdravotnictví, Léčebny pro 

dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO 011 80 092;  

3.Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace z odvětví 

zdravotnictví, Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové ve výši 

21.009.767,40 Kč zpět na vratku kap. 21 

 

K bodu 8 

Různé  

• PhDr. Jiří Štěpán 

Navrhl zabývat se na příštím jednání výboru Zdravotnickou záchrannou službou KHK – 

(výroční zpráva, hodnocení činnosti, výsledky hospodaření) a v této věci pozvat na jednání 

ředitele ZZS KHK MUDr. Senetu.  

• MUDr. Fink 

Informoval o vybavení nábytku lékárny v Jičíně (v hodnotě 6 mil. Kč) 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům za účast na 14. jednání 

výboru zdravotního a v 17.15 hodin bylo pak jednání výboru ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 25. dubna 2022 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa   

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


